PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ХАРИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

ХАРИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«09» сентября 2022 года                         с. Харик                                     №15
«Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Харикского муниципального образования, индикативных показателей
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
 наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
 населенных пунктов Харикского муниципального образования
 и их целевых значений»
В соответствии Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электри​ческого транспорта», на основании Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий​ской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О го​сударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе​дерации», в соответствии с Решением Думы Харикского муниципального образования №17 от 13.12.2021 года «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ХАРИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, Дума Харикского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Харикского муниципального образования, ин​дикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Харикского муниципального образования и их целевые значения (Приложение).
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико​вания.

          3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике» Харик​ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Харикского сельского поселения- www.харик.рф.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Ха​рикского муниципального образования.

Председатель Думы, Глава

Харикского муниципального образования                                   В.Г. Константинов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО решением Думы

Харикского муниципального образования

от «09» сентября 2022 года №15
Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Харикского муниципального образования, индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Харикского муниципального образования и их целевые значения

	1
	Ключевые показатели
	Целевое

значение

 (%)

	11
	Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий от общего количества проведенных контрольных (надзорных) мероприятий
	100

	12
	Доля устраненных нарушений обязательных требований из числа выявленных
	75

	13
	Доля отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	5

	14
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного (надзорного) органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	2
	Индикативные показатели
	Кол-во

	     1
	Проведено профилактических мероприятий
	шт.

	22
	Проведено внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий
	шт.

	23
	Устранено нарушений обязательных требований
	шт.

	24
	Выдано предписаний об устранении нарушений обязательных требова​ний
	шт.

	25
	Поступило возражений в отношении актов контрольных (надзорных) ме​роприятий
	шт.